
 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Liceo Statale “Enrico Fermi” 
Via Giovanni XXIII, s.n.c. - 22063 Cantù (Co) - Tel. 031.704321   

Codice Fiscale: 81010050136 - Codice Meccanografico: COPS04000G 
www.liceofermicantu.edu.it   cops04000g@istruzione.it  cops04000g@pec.istruzione.it  

 

 

Prot. 1022 VI.3         Cantù, 01.02.2024 
 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023-  

Titolo del progetto: FERMI Sì-STEM 

CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: F34D23001690006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU “; 

VISTO l’Allegato A al suddetto decreto in cui si assegnano a questo istituto un finanziamento di euro 76.740,61  per l’INTERVENTO A 
(percorsi formativi Stem, digitali, lingue per studenti) ; 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione delle Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

VISTA l’accordo di concessione del MIM al Progetto “FERMI Sì-STEM” Prot. MIM 22187 del 18/02/2024 

CONSIDERATO il Progetto “Fermi Sì-STEM” nella parte relativa all’Intervento A 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti 268 del 13/12/2023 di individuazione del Gruppo di Lavoro per l’intervento A del Progetto 
“Fermi Sì-STEM” 

VERIFICATA la indisponibilità della Docente Giuditta Sfondrini ad assumere l’incarico di componente del Gruppo di Lavoro 
 

DECRETA 

la costituzione del Gruppo di Lavoro relativo al Progetto “FERMI Sì_STEM”: 

 

- MARCELLO GRECO  
- ROBERTO MALAMISURA 
- MARCELLA BINDA 

http://www.liceofermicantu.edu.it/
mailto:cops04000g@istruzione.it
mailto:cops04000g@pec.istruzione.it


 

 

- MARIAROSA GALLI 
- ANDREA D’ANGELO 
- RICCARDO MINI 
- LAURA SAGLIETTI 

 

 

Il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo  

- effettuerà la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e l’accompagnamento alle azioni formative 
nonché la documentazione, attraverso la piattaforma dedicata, delle attività svolte 

- Programmerà e gestirà, inoltre, le attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e 
degli studenti e delle loro famiglie, con particolare riferimento alle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per 
l’orientamento. 

- Gli Incaricati si impegnano a svolgere le attività di cui all’articolo 1, comma 1, al di fuori dell’orario di servizio, secondo quanto 
previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, al paragrafo «Spese ammissibili». 

- Gli Incaricati si impegnano ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del 
Ministero dell’istruzione e del merito, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

- Per l’Incarico conferito è pattuito un corrispettivo lordo orario pari € 34,00 importo inteso lordo stato come risultanti dal 
timesheet che l’Incaricato dovrà compilare. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo 
svolgimento delle attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e 
compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito. 

 

Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.Lgs 101/2018 riguardanti” 
le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai 
candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche 
con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli 
obblighi previsti dalla Legge. 

 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         ERMINIA COLOMBO   

 


